



PRODUKTSPEZIFIKATION

Gültig ab: 01.03.2014	ersetzt Ausgabe vom: 03.05.2010	
Erstellt durch: QMB	Kontrolliert durch: Vertrieb	Datum: 01.03.2014

Produktname: Classic Ice Cubes

6 x 2 kg

Hersteller:	WALTER GOTT ICE FACTORY	0202/76920 0 • 0202/76920 31 www.waltergott.de
Produktionsland:	Hergestellt in Deutschland	Zolltarif-Nr. : 22019000
Produkt-Bezeichnung:	Hohlkegeleiswürfel im Beutel	
Sachbezeichnung:	Tiefgekühlte Eiswürfel, vorverpackt	

Artikel-Nr.: 100034	Kunde:	Andere:
---------------------	--------	---------

Zutaten:	Trinkwasser nach Trinkwasserverordnung	Herkunftsland: Deutschland
Art des Fettstoffes:	-	** Details Herkunft:
Wertbestimmende Anteile:	-	

Ernährungs-/Allergen-Informationen

	Zutat	Kont. möglich	Nährwerte/100 g (berechnet Souci/gerundet FIAL)
	enthält	>0.1 %*	
Enthält Gluten (*Kont: > 0.26 %):	-	-	Energie: 0 (0) kJ/(kcal) Eiweiss: 0 g Kohlenhydrate: 0 g davon Zucker: 0 g Fett: 0 g davon gesättigt: 0 g davon Transfettsäuren: 0 g im Fettanteil Nahrungsfaser: 0 g Natriumgehalt: 0 g Kochsalzgehalt: 0 g Broteinheiten (Diabetes): 0 BE
Enthält Milchprodukte/Lactose:	-	-	
Enthält Eier/Eiprodukte:	-	-	
Enthält Krustentiere:	-	-	
Enthält Fische:	-	-	
Enthält Erdnüsse:	-	-	
Enthält Nüsse:	-	-	
Enthält Sesamsaat:	-	-	
Enthält Sojaprodukte:	-	-	
Enthält Sellerie/Selleriepulver:	-	-	
Enthält Senf:	-	-	
Enthält Sulfit (*Kont:>10mg SO2/kg):	-	-	
Enthält Alkohol:	-	-	
Enthält Gelatine oder Blutplasma:	-	-	
Koscher:	-	-	
vegetarisch (ohne Fleisch):	-	-	
streng vegetarisch (Vegan):	-	-	
mit ionis. Strahlen behandelt:	nein	-	
Enthält GVO-Erzeugnisse:	nein (gemäss LGV)	-	

Enthält die folgenden E-Nummern:

Folgende Verarbeitungshilfsstoffe sind verwendet:

Sensorische Qualitätsmerkmale

Farbe:	durchsichtig, klar
Geruch/Geschmack:	geruch- und geschmacklos
Konsistenz:	fest
Aussehen/Form:	Kegelform (Format ø 30mm Durchmesser, 35mm Höhe, 20g Gewicht)/formed like a lolly, hollow inside (kann Bruchstücke enthalten)

Zubereitung:

Die Eiswürfel werden durch eine vollautomatische Anlage der Firma Wessamat produziert.

Mikrobiologische Werte, die eingehalten werden müssen:

Unser Produkt unterliegt den vorgeschriebenen Werten der Deutschen Trinkwasserverordnung und wird regelmässig nach diesen Vorgaben kontrolliert.



Artikel: Hohlkegeleiswürfel Tiefgefroren

Mindesthaltbarkeit/Lagerbedingungen

Mindesthaltbarkeit	18 Monate	bei	-18°C	Nach Auftauen rasch verbrauchen und nicht wieder einfrieren. Bei Überschreiten der empfohlenen Lagertemperaturen ist eine Qualitätsverminderung möglich.
-	-	bei	-	
Transport/Auslieferungstemperatur		mindestens	-18°C	

Gewichtsklasse

Sollgewicht:	2000 g	Minusfehlergrenze (Tu 1):	1,5 % 30 g	Maximal 5 % einer Stichprobe dürfen die Minusfehlergrenze (Tu 1) unterlaufen, dann jedoch höchstens bis (Tu 2), was das 2-fache des tolerierten Minusfehlers (Tu 1) bedeutet.
Minusfehler:	1,5% 30 g	Minusfehlergrenze (Tu 2):	3,0 % 60 g	

Verpackungseinheiten

Primärverpackung:	Polyäthylen-Beutel, transparent, verschweisst	6 Einheiten/ Karton	336 Einheiten pro Palette
Sekundärverpackung:	Umkarton, neutral, weiß	7 Karton pro Palettenlage	56 Karton pro Palette
Art der Palette:	Europalette 120 x 80 x 15 cm	8 Lagen pro Palette	

Verpackungs-Dimensionierung (Durchschnittswerte)

Verp.-Art	Länge cm	Breite cm	Höhe cm	Volumen m ³	Netto kg	Brutto kg	Tara kg
Beutel	32,0	27,0	7,0		2,000	2,010	0,010
Karton	55,4	22,4	20,5		12,0	12,4	0,400
Paletten	120,0	80,0	15,0	1,440			25,000

Auszeichnung und Codierung

Datierung auf:	Beutel und Umkarton
Datumsformat:	DD.MM.JJJJ

Allgemeine Anforderungen

Gesetzeskonformität:	Das Produkt entspricht der Deutschen Trinkwasserverordnung
Verwendungszweck:	Das Produkt ist zur Kühlung von verpackten Lebensmitteln und zur Zugabe in Lebensmittel geeignet. Auch sensible Verbrauchergruppen können das Produkt als Lebensmittel verwenden.

Änderungen vorbehalten

FB-701-02 Spezifikation C/ 05.2010